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34 CLASICA DE CICLISMO DE MARINILLA 
RAMON EMILIO ARCILA 

Homenaje a: RAMON HOYOS VALLEJO 
Octubre 7 al 10 - 2025 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA 

C.R.I.EL PEÑOL -  MARINILLA 

 

 Fecha                : 09/10/2025 

 Distancia            :  18     Kms - Promed     :  37.44  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     232 POSADA,Jose Manuel   JUVEN  TEAM SISTECREDITO          00:28:51-60           

   2     231 ORTIZ,Jose Manuel    JUVEN  TEAM SISTECREDITO          00:29:32-04       41 seg. 

   3     226 ESPITIA,David Santia JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        00:30:01-04     1:10 min. 

   4     214 LOAIZA,Simon         JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  00:30:08-47     1:17 min. 

   5     222 BRAVO,Felipe         JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        00:30:14-34     1:23 min. 

   6     216 VANEGAS,Miguel Angel JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  00:30:19-60     1:28 min. 

   7     233 RESTREPO,Emanuel     JUVEN  TEAM SISTECREDITO          00:30:19-94     1:28 min. 

   8     221 SANCHEZ,Juan Esteban JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        00:30:28-63     1:37 min. 

   9     223 RUIZ,Santiago        JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        00:30:37-98     1:46 min. 

  10     225 ARISTIZABAL,Jose Mig JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        00:30:41-66     1:50 min. 

  11     215 PEÑA,Alejadro        JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  00:30:49-94     1:58 min. 

  12     201 CASTAÑEDA,Johnnie    JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      00:31:07-36     2:16 min. 

  13     251 ARENAS,Sebastian     JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        00:31:13-99     2:22 min. 

  14     211 VALENCIA,Jairo Alons JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  00:31:15-14     2:24 min. 

  15     205 ESCOBAR,David        JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      00:31:15-76     2:24 min. 

  16     263 MESA,Luis Miguel     JUVEN  MX LACEJA CARMENDEVIBORAL  00:31:28-12     2:37 min. 

  17     234 REY,Daniel           JUVEN  TEAM SISTECREDITO          00:31:32-18     2:41 min. 

  18     212 ZULUAGA,Emmanuel     JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  00:31:36-94     2:45 min. 

  19     217 YUSTRE,Cristian Cami JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  00:31:44-78     2:53 min. 

  20     208 TALERO,Andres Shaffi JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      00:31:47-16     2:56 min. 

  21     202 MONCADA,Cristian Dav JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      00:31:48-44     2:57 min. 

  22     261 ARIAS,Mateo          JUVEN  MX LACEJA CARMENDEVIBORAL  00:32:03-72     3:12 min. 

  23     224 DAZA,Daniel          JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        00:32:14-00     3:23 min. 

  24     262 HERRERA,Juan Manuel  JUVEN  MX LACEJA CARMENDEVIBORAL  00:32:16-80     3:25 min. 

  25     206 AGUDELO,Julian Andre JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      00:32:18-37     3:27 min. 

  26     242 MUÑOZ,Diego Alejandr JUVEN  TEAM NORTE Y BAJO CAUCA    00:32:24-61     3:33 min. 

  27     266 ACEVEDO,Jóse David   JUVEN  MX LACEJA CARMENDEVIBORAL  00:32:25-97     3:34 min. 

  28     207 PARRA,Ronal David    JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      00:32:31-01     3:40 min. 

  29     203 PAEZ,Cristian Samuel JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      00:32:33-17     3:42 min. 

  30     204 GARCIA,Daniel Mauric JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      00:32:36-86     3:45 min. 

  31     265 CORREA,Faber David   JUVEN  MX LACEJA CARMENDEVIBORAL  00:32:37-93     3:46 min. 

  32     243 ANGULO,Isaac         JUVEN  TEAM NORTE Y BAJO CAUCA    00:32:50-17     3:59 min. 

  33     213 RESTREPO,Oscar Ivan  JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  00:33:00-09     4:09 min. 

  34     241 GARCES,Samuel        JUVEN  TEAM NORTE Y BAJO CAUCA    00:33:41-36     4:50 min. 

  35     255 VILLEGAS,Sebastian   JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        00:33:57-68     5:06 min. 

  36     244 RUIZ,Jeronimo        JUVEN  TEAM NORTE Y BAJO CAUCA    00:34:05-51     5:14 min. 

  37     253 GUZMAN,Santiago      JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        00:34:14-73     5:23 min. 

  38     247 GAVIRIA,Ibrahim      JUVEN  TEAM NORTE Y BAJO CAUCA    00:34:25-25     5:34 min. 

  39     252 GUZMAN,Javier Adelmo JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        00:34:46-01     5:55 min. 

  40     258 LOAIZA,Juan Martin   JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        00:35:07-74     6:16 min. 

  41     254 MARIN,Samuel         JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        00:35:32-51     6:41 min. 

  42     256 MONSALVE,Alexis      JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        00:36:19-22     7:28 min. 

  43     257 SAAH,Santiago        JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        00:36:41-63     7:50 min. 

 

 Corredores clasificados : 43 
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34 CLASICA DE CICLISMO DE MARINILLA 
RAMON EMILIO ARCILA 

Homenaje a: RAMON HOYOS VALLEJO 
Octubre 7 al 10 - 2025 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

SEGUNDA ETAPA C.R.I. EL PEÑOL -  MARINILLA 

 

 Fecha       : 09/10/2025 

 Distancia acumulada : 86.5  Kms - Promed : 31.28 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  232  POSADA,Jose Manuel     JUVEN  TEAM SISTECREDITO          02:46:03-120       

    2.-  231  ORTIZ,Jose Manuel      JUVEN  TEAM SISTECREDITO          02:46:57-026 a      54 

    3.-  226  ESPITIA,David Santiago JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        02:47:24-043 a    1:21 

    4.-  222  BRAVO,Felipe           JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        02:47:29-053 a    1:26 

    5.-  233  RESTREPO,Emanuel       JUVEN  TEAM SISTECREDITO          02:47:33-178 a    1:30 

    6.-  221  SANCHEZ,Juan Esteban   JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        02:47:43-134 a    1:40 

    7.-  216  VANEGAS,Miguel Angel   JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  02:47:51-079 a    1:48 

    8.-  223  RUIZ,Santiago          JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        02:47:55-188 a    1:52 

    9.-  225  ARISTIZABAL,Jose Migue JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        02:48:01-150 a    1:58 

   10.-  201  CASTAÑEDA,Johnnie      JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      02:48:34-124 a    2:31 

   11.-  212  ZULUAGA,Emmanuel       JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  02:48:44-165 a    2:41 

   12.-  234  REY,Daniel             JUVEN  TEAM SISTECREDITO          02:49:13-045 a    3:10 

   13.-  208  TALERO,Andres Shaffit  JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      02:49:47-045 a    3:44 

   14.-  207  PARRA,Ronal David      JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      02:50:34-097 a    4:31 

   15.-  214  LOAIZA,Simon           JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  02:51:41-095 a    5:38 

   16.-  211  VALENCIA,Jairo Alonso  JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  02:52:11-038 a    6:08 

   17.-  215  PEÑA,Alejadro          JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  02:52:11-108 a    6:08 

   18.-  205  ESCOBAR,David          JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      02:52:40-091 a    6:37 

   19.-  217  YUSTRE,Cristian Camilo JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  02:53:06-172 a    7:03 

   20.-  242  MUÑOZ,Diego Alejandro  JUVEN  TEAM NORTE Y BAJO CAUCA    02:53:16-140 a    7:13 

   21.-  224  DAZA,Daniel            JUVEN  INDEPORTES-HIDRATAO        02:54:21-069 a    8:18 

   22.-  262  HERRERA,Juan Manuel    JUVEN  MX LACEJA CARMENDEVIBORAL  02:57:34-173 a   11:31 

   23.-  266  ACEVEDO,Jóse David     JUVEN  MX LACEJA CARMENDEVIBORAL  02:57:52-151 a   11:49 

   24.-  203  PAEZ,Cristian Samuel   JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      02:57:57-027 a   11:54 

   25.-  241  GARCES,Samuel          JUVEN  TEAM NORTE Y BAJO CAUCA    02:58:50-132 a   12:47 

   26.-  263  MESA,Luis Miguel       JUVEN  MX LACEJA CARMENDEVIBORAL  03:00:49-111 a   14:46 

   27.-  251  ARENAS,Sebastian       JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        03:00:55-170 a   14:52 

   28.-  202  MONCADA,Cristian David JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      03:01:34-086 a   15:31 

   29.-  206  AGUDELO,Julian Andres  JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      03:02:03-066 a   16:00 

   30.-  204  GARCIA,Daniel Mauricio JUVEN  THRESHOLD TEAM- SÁFER      03:02:23-155 a   16:20 

   31.-  261  ARIAS,Mateo            JUVEN  MX LACEJA CARMENDEVIBORAL  03:03:14-141 a   17:11 

   32.-  213  RESTREPO,Oscar Ivan    JUVEN  AVINAL EL CARMENDEVIBORAL  03:07:45-104 a   21:42 

   33.-  243  ANGULO,Isaac           JUVEN  TEAM NORTE Y BAJO CAUCA    03:10:07-101 a   24:04 

   34.-  265  CORREA,Faber David     JUVEN  MX LACEJA CARMENDEVIBORAL  03:14:05-149 a   28:02 

   35.-  253  GUZMAN,Santiago        JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        03:14:26-077 a   28:23 

   36.-  247  GAVIRIA,Ibrahim        JUVEN  TEAM NORTE Y BAJO CAUCA    03:16:41-077 a   30:38 

   37.-  258  LOAIZA,Juan Martin     JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        03:17:37-130 a   31:34 

   38.-  257  SAAH,Santiago          JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        03:19:16-133 a   33:13 

   39.-  244  RUIZ,Jeronimo          JUVEN  TEAM NORTE Y BAJO CAUCA    03:19:31-082 a   33:28 

   40.-  255  VILLEGAS,Sebastian     JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        03:21:05-151 a   35:02 

   41.-  252  GUZMAN,Javier Adelmo   JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        03:23:25-054 a   37:22 

   42.-  254  MARIN,Samuel           JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        03:37:16-107 a   51:13 

   43.-  256  MONSALVE,Alexis        JUVEN  CLUB CICLO RIONEGRO        03:38:46-104 a   52:43 
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34 CLASICA DE CICLISMO DE MARINILLA 
RAMON EMILIO ARCILA 

Homenaje a: RAMON HOYOS VALLEJO 
Octubre 7 al 10 - 2025 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  222  BRAVO,Felipe           JUVEN    19 Pts 

    2  231  ORTIZ,Jose Manuel      JUVEN    11 Pts 

    3  233  RESTREPO,Emanuel       JUVEN    10 Pts 

    4  221  SANCHEZ,Juan Esteban   JUVEN     7 Pts 

    5  225  ARISTIZABAL,Jose Migue JUVEN     6 Pts 

    6  234  REY,Daniel             JUVEN     4 Pts 

    7  232  POSADA,Jose Manuel     JUVEN     2 Pts 

    8  216  VANEGAS,Miguel Angel   JUVEN     1 Pts 

    9  201  CASTAÑEDA,Johnnie      JUVEN     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  222  BRAVO,Felipe           JUVEN     3 Pts 

    2  221  SANCHEZ,Juan Esteban   JUVEN     2 Pts 

    3  233  RESTREPO,Emanuel       JUVEN     1 Pts 

 

 

 

 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

SEGUNDA ETAPA C.R.I.EL PEÑOL -  MARINILLA 

 

NO PARTE  DORSAL 245 

 

RETIRO   DORSAL 246 

 

MULTA DORSAL 225, CON LA SUMA DE $50.000, ARTICULO 2.12.007 NUMERAL 6.3 NO RESPETAR LAS 

INSTRUCCIONES DE LOS COMISARIOS 

 

 

TERCERA ETAPA 

CIRCUITO MARINILLA 

 

 

SITIO DE SALIDA  PARQUE DE MARINILLA 

HORA DE SALIDA UNA VEZ FINALICEN LAS DAMAS 

DISTANCIA   UNA HORA 

SITIO DE LLEGADA PARQUE DE MARINILLA 

CONTROL MEDICO SITIO DE LLEGADA 

 

 

REGLAMENTO DEL CIRCUITO 

 

CORREDOR O CORREDORES QUE PIERDAN EL 80% DEL TIEMPO DE LA PRIMERA VUELTA, SERAN RETIRADOS Y SE 

CLASIFICARAN CON EL TIEMPO DEL ULTIMO CORREDOR SIN PERDER VUELTA MAS 1 MINUTO POR VUELTA QUE LE HAGA 

FALTA, EXCEPTO LOS LIDERES DE LAS MODALIDADES QUIENES TENDRAN QUE REALIZAR EL RECORRDIO COMPLETO. 

 

NO HAY ACOMPAÑAMIENTO.  

 

EL AVITUALLAMIENTO Y ASISTENCIA MECANICA SERA EN PUNTOS FIJOS A LO LARGO DEL RECORRIDO EXCEPTO 100 MTS 

ANTES Y DESPUES DE LA LINEA DE META, DESPUES DE LA SEGUNDA VUELTA Y HASTA FALTANDO 2 PARA EL FINAL. 
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34 CLASICA DE CICLISMO DE MARINILLA 
RAMON EMILIO ARCILA 

Homenaje a: RAMON HOYOS VALLEJO 
Octubre 7 al 10 - 2025 

BOLETIN DE DIRECCION 
CAMISETA LIDER PORTADOR 

LIDER GENERAL JOSE MANUEL POSADA 
TEAM SISTECREDITO 

JOSE MANUEL POSADA 
TEAM SISTECREDITO 

LIDER PREMIOS DE MONTAÑA FELIPE BRAVO 
INDEPORTES HIDRATAO 

FELIPE BRAVO 
INDEPORTES HIDRATAO 

LIDER METAS VOLANTES FELIPE BRAVO 
INDEPORTES HIDRATAO 

JUAN ESTEBAN SANCHEZ 
INDEPORTES HIDRATAO 

GANADOR ETAPA JOSE MANUEL POSADA 
TEAM SISTECREDITO 

JOSE MANUEL ORTIZ 
TEAM SISTECREDITO 

 

FABIO SUAREZ     SANDRO ACOSTA BELLO 

DIRECTOR GENERAL    TIMING READY SISTEMATIZACION 

 

 

 

 
CLASIFICACIÓN GENERAL ORDENADA POR DORSAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA 

 

Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

 201  10 CASTAÑEDA,Johnnie  S  THRESHOLD TEAM- S     2:31 m ¦ 232   1 POSADA,Jose Manuel S  TEAM SISTECREDITO   02:46:03 

 202  28 MONCADA,Cristian D S  THRESHOLD TEAM- S    15:31 m ¦ 233   5 RESTREPO,Emanuel   S  TEAM SISTECREDITO     1:30 m 

 203  24 PAEZ,Cristian Samu S  THRESHOLD TEAM- S    11:54 m ¦ 234  12 REY,Daniel         S  TEAM SISTECREDITO     3:10 m 

 204  30 GARCIA,Daniel Maur S  THRESHOLD TEAM- S    16:20 m ¦ 241  25 GARCES,Samuel      S  TEAM NORTE Y BAJO    12:47 m 

 205  18 ESCOBAR,David      S  THRESHOLD TEAM- S     6:37 m ¦ 242  20 MUÑOZ,Diego Alejan S  TEAM NORTE Y BAJO     7:13 m 

 206  29 AGUDELO,Julian And S  THRESHOLD TEAM- S    16:00 m ¦ 243  33 ANGULO,Isaac       S  TEAM NORTE Y BAJO    24:04 m 

 207  14 PARRA,Ronal David  S  THRESHOLD TEAM- S     4:31 m ¦ 244  39 RUIZ,Jeronimo      S  TEAM NORTE Y BAJO    33:28 m 

 208  13 TALERO,Andres Shaf S  THRESHOLD TEAM- S     3:44 m ¦ 247  36 GAVIRIA,Ibrahim    S  TEAM NORTE Y BAJO    30:38 m 

 211  16 VALENCIA,Jairo Alo S  AVINAL EL CARMEND     6:08 m ¦ 251  27 ARENAS,Sebastian   S  CLUB CICLO RIONEG    14:52 m 

 212  11 ZULUAGA,Emmanuel   S  AVINAL EL CARMEND     2:41 m ¦ 252  41 GUZMAN,Javier Adel S  CLUB CICLO RIONEG    37:22 m 

 213  32 RESTREPO,Oscar Iva S  AVINAL EL CARMEND    21:42 m ¦ 253  35 GUZMAN,Santiago    S  CLUB CICLO RIONEG    28:23 m 

 214  15 LOAIZA,Simon       S  AVINAL EL CARMEND     5:38 m ¦ 254  42 MARIN,Samuel       S  CLUB CICLO RIONEG    51:13 m 

 215  17 PEÑA,Alejadro      S  AVINAL EL CARMEND     6:08 m ¦ 255  40 VILLEGAS,Sebastian S  CLUB CICLO RIONEG    35:02 m 

 216   7 VANEGAS,Miguel Ang S  AVINAL EL CARMEND     1:48 m ¦ 256  43 MONSALVE,Alexis    S  CLUB CICLO RIONEG    52:43 m 

 217  19 YUSTRE,Cristian Ca S  AVINAL EL CARMEND     7:03 m ¦ 257  38 SAAH,Santiago      S  CLUB CICLO RIONEG    33:13 m 

 221   6 SANCHEZ,Juan Esteb S  INDEPORTES-HIDRAT     1:40 m ¦ 258  37 LOAIZA,Juan Martin S  CLUB CICLO RIONEG    31:34 m 

 222   4 BRAVO,Felipe       S  INDEPORTES-HIDRAT     1:26 m ¦ 261  31 ARIAS,Mateo        S  MX LACEJA CARMEND    17:11 m 

 223   8 RUIZ,Santiago      S  INDEPORTES-HIDRAT     1:52 m ¦ 262  22 HERRERA,Juan Manue S  MX LACEJA CARMEND    11:31 m 

 224  21 DAZA,Daniel        S  INDEPORTES-HIDRAT     8:18 m ¦ 263  26 MESA,Luis Miguel   S  MX LACEJA CARMEND    14:46 m 

 225   9 ARISTIZABAL,Jose M S  INDEPORTES-HIDRAT     1:58 m ¦ 265  34 CORREA,Faber David S  MX LACEJA CARMEND    28:02 m 

 226   3 ESPITIA,David Sant S  INDEPORTES-HIDRAT     1:21 m ¦ 266  23 ACEVEDO,Jóse David S  MX LACEJA CARMEND    11:49 m 

 231   2 ORTIZ,Jose Manuel  S  TEAM SISTECREDITO       54 s 

 

 Corredores clasificados : 43 

 

 


